
CITY OF EL PASO, TEXAS
AGENDA ITEM

DEPARTMENT HEAD'S SUMMARY FORM

DEPARTMENT: Tax Department

AGENDA DATE: February 10,2015

CONTACT PERSON NAME AND PHONE NUMBER: David Childs. Ph.D.; Tax Assessor Collector.2l2-1736

DISTRICT(S)AFFECTBD: AII

SUBJECT:

Discussion and action on a Resolution that the City finds that Los Paisanos Joint Venture showed
a good cause to extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2009 property
taxes and the tax refund in the amount of $ 16,960.25 is approved.

BACKGROUND / DISCUSSION:

A citizen has applied for a tax refund due to overpayment on January 13,2010.
The Properfy Tax Code states that the Tax Collector may issue a refund "within 3 years of the date of
the payment" but that "the governing body of the taxing unit may extend the deadline for a single period

not to excee d 2 years on a showing of good cause by the taxpayer.

PRIOR QOUNCIL ACTION:
October 28,2014

AMOUNT AND SOURCE OF FUNDING:
N/A

BOARD / COMMISSION ACTIQN:
Enter appropriate comments or N/A

*rr?tt(*rr*t(t<**rrrct*'l'kir*REQUIRED AUTHORIZATION'kt(***r<rrt<r<'lrrrr?t*?k**?krk?k

DEPARTMENT HEAD:
(If Department Head Summary Form is initiated by Purchasing, client department
should sign also)

Information copy to appropriate Deputy City Manager



RESOLUTION

WHBREAS, pursuant to Section 31.11 (c) of the Texas Code an application for a refund

must be made within t'hree (3) years after the date of the payment or the taxpayer waives the right to

the refund; and

WHEREAS, pursuant to Section 31.11 (c-1) the governing body of the taxing unit may

extend the deadline for a single period not to exceed two years on a showing of good cause by the

taxpayer, and

WHERBAS , taxpayer,Los PAISANOS JOINT VENTURE ("Taxpayer") has applied for

a refund with the tax assessor of the 2009 properly taxes that were overpaid on January 13,2010 in

the amount of $ 16,960.25 for all taxing entities; and

WHEREAS, City Council may extend the deadline for the Taxpayer's application for the

overpayment of the 2009 properly taxes for a period not to exceed two years on a showing of good

cause by the taxPaYer; and

NOW. THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THB CITY COUNCIL OF THE CITY

OF EL PASO:

THAT the city finds that Los PAISANOS JOINT VENTURE showed a good cause to

extend the deadline to apply for a refund of the overpayment of the 2009 property taxes and that the

tax refund in the amount of $16,960.25 is approved'

ADOPTED this day of 2015.

CITY OF E,L PASO

Oscar Leeser

Mayor

ATTEST:

Richarda Duffu Momsen
City Clerk

Sol M. Cortez
Assistant City AttorneY

APPROVED AS TO CONTENT:

David Childs, Ph.D.
City Tax Assessor/Col Iector
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EL PASO CONSOLIDATED TAX OFFICE
221 N. Kansas, $uite 300

El Faso, Texas 79901
Phone t813) 6414054, Fax {915} 541-4S0i

IL AFPTEEATIOT4 F*R TAX RHF'LJFdE |l

The Cansolidated'Tax Office co/Iecfs propefty taxes for at! eligible prcperty tuxiag entrfies v,rithin El paso County,

APPLICAI{T \4U-ST IROVIDF THF FOLLOW1NG INFORMATION
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Phone:

HAME

WARK{st"tt {r'lp_* |e:It {:

Praperty lfr{l { 1s characters tong):
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Address {mail refund toN
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L} y'ttt't:, "{-t{ *7?1t:t;:

Property Address: /ll/{ i {. t-;r, tS(i,..1r,, l}r,f7 lQa,t: "{*.

Legal Deseriptian: 73 Ncr ?ortfi rt / f"u I t.; #vtg'*s-
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{Entity appraval required if over $250A}

REASOJV FO R OVERPAYf,1ENT: F,EAU.REQ copy of ariginal receipt or front & baclr of negatiated check,

tlirn'{- rn{sffr Krn|y {,{(*t" ;t{rt ci t{i1rS
"h*' Er t4r#r g-t>cq

'ue and con'ect."

nate: { /"- lrts .. / rt-

Any persan knayirflly submiffrng f.+ili€ enfn'€s is sub.y'e ct to: (1) lmprisonment of 2 ta'lO years, or 95,000 fine, or hoth. 121 lmpr.jsoniiei{ip to
one year, orfins not:ovel 82,009, o, Uo* (Sei 37.1A Peial Code). An application for a refund musl.be made withi.n 3 years aft,er the elate of

th e p a\tm ent or th e tavp ayer waives the righl to th e refan d (Sdc 31. 1 f (c) ).
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Tax Office Approval:
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INTERNAL AUDIT OFFICE
Hffi;ffiffi

Mayor
Oscar Leeser

City Council

District 1

Ann Morgan LillY

District 2
Lari-y Romerc

District 3
Emma Acosta

District 4
Carl L. Robinson

':
District 5

Dr. Michiel R. Noe

District 6
Claudia Ordaz

, District 7
' Lilv l-imon ,

:

Cortney C. Niland

City Manager
Tommy Ganzalez

DATE:

TO:

FROM:

SIIBJECT:

December 15,2014

David W. Childs, Ph.D., Tax Assessor and Collector

Edmundo S. Calderon, CIA, CGAP, CRMA, Chief Internal Auditor

Review of Tax Refunds Overpa;'nnents that Exceed Three Years

At the request of the Consolidated Tax Office the following Motor Vehicle Inventory Tax

overpayments that exceed the thee year period for refund were reviewed:

. Sergio Triana 53,323.67
o Viliegas Law Firm $i6,960.25

The Internal Audit Office reviewed the refund applications, copies of cancelled checks or

proof of payments.

Based on our review, both tax refunds were determined to be appropriate to be sent to City

council for approval pursuant to Section 3 1 . 1 1 (c' 1) of the Texas code.

cc: Tommy Gonzalez, City Manager
Mark Sutter, lnterim Chief Financial Officer

InternalAudit Office

City 2l P.O. Box 18901 El Paso, Texas 799501 (915) 212-0069

ELPASO.TT5J':LLG@D.

Dedicafed to Outstandlng Cusforner Sewiee for a Belter Community



August 20,2Q14

LOS PAISAI\05 JOII\"I VINTURI:

8201 LOCII(HEFD #23.5

EL PASO, TEXAS 79925

CITY OF IL PASOTAX OFFICF

AlTt\. IGNACIO ISQU IVEI-

S[NIOR ACCOUNIAN-I

TO WHOM IT MAY CONCTRN:

Please he advised that Villegas Law Firn'i, PLLC is r:ur tax agent

as it relates to requesting and obtaining a property tax ref unrr

for tax year 20'09 paitJ to the City of El Paso Tax

Assessor/collector . I hereby aruthortze and instruct the city of

El Palso ancJ /or the Tax Assessor lColtector to issue the refr'rrrd

checl< made payable to the Villegas Law Firm'

-f 
hanl< Vou for Vour he lp and attentiorr

T VINTURT

x (91s) 77e-.32e1

Sincerely, 
I

MII<E YARDTN{

LCJS PAISANCS JOIN

(e1s) 77e-s740lFA


